
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 88/ 2023 del 12/05/2023  

Oggetto: PROROGA DEL COMANDO - ING. PASQUALE VELLA  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DEL COMANDO - ING. PASQUALE VELLA  
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3529 del 
02/03/2022 e n. 17633 del 27/09/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO che, con delibera n.403 del 28.10.2022 questa Agenzia, ai sensi dell’art. 21 del 
CCNL 08.06.2000 Area Dirigenza SPTA s.m.i., ha attivato il comando in uscita, presso 
l’INAIL, dell’ing. Pasquale Vella, dipendente a tempo indeterminato nel profilo di 
Dirigente Ingegnere, a decorrere dal 02.11.2022 e per la durata di sei mesi, non 
rinnovabile; 

VISTA la nota, prot. AREU n. 8802/2023, con la quale l’INAIL, nelle more dell’assunzione 
nei ruoli dell’Inail del dirigente stesso, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 e 
successive modificazioni, ha chiesto la proroga del comando a favore dell’Ing. 
Pasquale Vella, con decorrenza dal 02.05.2023 e per la durata di n. 6 mesi; 

CONSIDERATO che, con nota prot. 9263/2023, questa Agenzia ha accolto la richiesta 
dell’INAIL, precisando che la proroga è concessa in via del tutto eccezionale e che il 
comando non potrà, in nessun caso, essere ulteriormente prorogato oltre il termine del 
01.11.2023. 

RITENUTO, pertanto, di prorogare il comando in uscita dell’Ing. Pasquale Vella presso 
l’INAIL, a far data dal 02.05.2023 e fino al 01.11.2023; 

RICHIAMATO quanto disposto in merito all’istituto del comando dall’art. 21 del CCNL 
08.06.2000, area Dirigenza SPTA e s.m.i; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare il comando in uscita presso l’INAIL dell’Ing. Pasquale, in qualità di 
Dirigente Ingegnere, a far data dal 02.05.2023 e fino al 01.11.2023; 

2. di dare atto che la proroga è concessa in via del tutto eccezionale e che il comando 
non potrà, in nessun caso, essere ulteriormente prorogato oltre il termine del 
01.11.2023; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

3. di precisare che AREU provvederà direttamente al riconoscimento del trattamento 
economico fondamentale mentre gli emolumenti accessori saranno a carico 
dell’INAIL per il periodo di comando e che quanto erogato direttamente da AREU 
sarà oggetto di successiva richiesta di rimborso trimestrale, tramite l’emissione di 
relativa fattura; 

4.  di dare atto, conseguentemente, che l’adozione del presente provvedimento non 
comporta oneri e che l’INAIL rimborserà gli oneri a seguito di fatturazione, su richiesta 
del responsabile del procedimento, con registrazione del ricavo al conto 30.10 51 20 
“rimborso personale comandato e convenzionato da enti pubblici”; 

5. di disporre a carico della Struttura proponente la comunicazione delle risultanze del 
presente provvedimento alla dipendente e all’Azienda richiedente; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Laura Lucia Canzi 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


